

PROTOKÓŁ nr LI
z posiedzenia Rady Gminy Osiek
odbytego w dniu 20 lipca 2023 r.

Miejsce obrad – Gminna Sala Obrad w Osieku, godz. 17⁰⁰

W posiedzeniu udział wzięło 14 radnych, lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad 1. Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Wojciech Śliwiński. Powitał gości.

Ad. 1a) Stwierdzono prawomocność sesji - obecnych jest 14 radnych.

Ad. 1b) Przewodniczący odczytał porządek obrad.

Przeprowadzono głosowanie w sprawie porządku obrad. Oddano głosów:

Za przyjęciem zmiany porządku obrad:	- 14 radnych
Przeciw:	- 0 radnych
Wstrzymało się:	- 0 radnych

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1c) Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu z poprzedniej sesji.

Uwag nie wniesiono.

Przewodniczący zarządził głosowanie.

Za przyjęciem protokołu głosowało:	- 13 radnych
Przeciw:	- 0 radnych
Wstrzymało się:	- 0 radnych

Protokół z sesji numer L z dnia został przyjęty większością głosów.

Ad.2) Uchwała w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Osieku.

Przewodniczący komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – Jerzy Kłós omówił uchwałę jednostka OSP Osiek jest włączona do krajowego systemu ratowniczo gaśniczego z czego

wpływają większe zobowiązania, większe obowiązki nakładane na tę jednostkę poprzez różnorodność działań.

Nasza jednostka może zostać zadysponowana na obszar całego województwa, powiatu i z tego względu musi dysponować odpowiednim sprzętem.

Jednostka jest zasilana i finansowana z pieniędzy Urzędu Gminy natomiast jako jednostka z krajowego systemu może też pozyskać środki zewnętrzne i tak się stało jednostka OSP Osiek Wysokość dotacji i cel określa uchwała, zaś jej przekazanie następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy gminą a jednostką OSP, na zasadach określonych w art. 250 ustawy o finansach publicznych.

OSP Osiek jest jednostką zarejestrowaną w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym (KSRG), co jest związane z posiadaniem odpowiedniego sprzętu gwarantującego wysoki poziom gotowości bojowej jednostki. Jednym z niezbędnych elementów tego sprzętu jest zakup ubrań specjalnych, prądownicy i radiotelefonu przenośnego.

Całkowity koszt zadania to kwota 14.587 zł.

OSP Osiek otrzymała dotację z KSRG w wysokości 6.000,00 zł, z Funduszu

Składkowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników w wysokości 5.000,00 zł, oraz przeznaczy ze środków własnych kwotę 1.087 zł.

Brakującą kwotę w wysokości 2.500,00 zł Gmina Osiek przekaze OSP Osiek w formie dotacji celowej.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie

Oddano głosów:

Za przyjęciem informacji głosowało:	-	14 radnych
Przeciw:	-	0 radnych
Wstrzymało się:	-	0 radnych

Uchwała nr LI/318/2023 została przyjęta jednomyślnie.

Ad. 3 Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy Osiek w 2023 r.

Uchwałę przedstawił Skarbnik -Andrzej Krzywiński.

Zmiany dotyczą planu dochodów i tak:

Zwiększamy plan dochodów bieżących z tytułu ponadplanowego wpływu dochodów w związku z zatrzymaniem się dywidend z Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych Stary Las kwota 6800 zł i zmiany planu wydatków.

Zwiększamy plan wydatków bieżących na podziały rozgraniczenia mienia gminnego kwota 20 000 zł, zmniejszamy plan wydatków bieżących w rozdziale straży które zostają przeniesione na zakupy 2500zł na paragraf dotacyjny dla OSP Osiek.

Zmniejszamy plan wydatków bieżących na dowożenie uczniów do szkół kwota 25 900 zł.

Przewodniczący komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – Jerzy Kłos w imieniu połączonych komisji wnioskuję o przyjęcie zmian w budżecie na rok 2023 tak jak przedstawiono w formie załącznika do treści uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie

Oddano głosów:

Za przyjęciem uchwały głosowało::		13 radnych
Przeciw:	-	0 radnych
Wstrzymało się:	-	1 radnych

Uchwała nr LI/319/2023 została przyjęta większością głosów.

Ad. 4 Uchwała w sprawie zmiany WPF.

Przewodniczący komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – Jerzy Kłos powiedziała że w imieniu połączonych komisji wnioskuję o przyjęcie zmian w WPF na rok 2023 tak jak przedstawiono w formie treści załącznika do uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie

Oddano głosów:

Za przyjęciem uchwały głosowało: -		13 radnych
Przeciw:	-	0 radnych
Wstrzymało się:	-	1 radnych

Uchwała nr LI/320/2023 została przyjęta większością głosów.

Ad. 5 Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej- Przedstawił wójt Janusz Kaczyński.

Ad. 6 Wolne wnioski.

Radny Jerzy Klos- zadał pytanie ile kandydatów ubiegało się o to stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Osieku.?

Odpowiedzi udzielił Wójt – Janusz Kaczyński na stanowisko kandydowała jedna osoba obecna Pani Dyrektora, komisja została przeze mnie zaaprobowana a przewodniczącą komisji została Pani Sekretarz.

Radna Beata Szeible - zadała pytanie odnośnie złożonych projektów.

Wójt - Janusz Kaczyński udzielił odpowiedzi i wymienił projekty, które otrzymały dofinansowanie.

Radny Wojciech Cherek - zadał pytanie czy chodnik na ulicy Wyzwolenia jest już odebrany?

Wójt Janusz Kaczyński – udzielił odpowiedzi, że trzeba jeszcze poprawić warstwę tłucznia i będzie to omówione w trakcie planowanych odbiorów.

Ad.7 Zakończenie obrad.

Obrady sesji zakończone zostały o godz. 17:20.

Protokołowała:

Joanna Chabowska

Przewodniczący Rady Gminy:

Wojciech Śliwiński